コヴィディエンジャパン株式会社
アキュートケア＆モニタリング   TEL：0120-998-971

RIA-097-251031-HN

2025 年 11 月

お客様各位

コヴィディエンジャパン株式会社

アキュートケア＆モニタリング

「テーパーガード TM 気管チューブ」および「テーパーガード TM 気管チューブ（スタイレット）」

 外箱ラベル・個包装のパッケージ表示内容変更のご案内

謹啓

時下、ますますご清栄の段、お喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げ

ます。

この度弊社「テーパーガード TM気管チューブ」および「テーパーガード TM気管チューブ（スタイレット）」につき

まして、外箱ラベル及び包装のパッケージ表示内容を変更いたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

製品詳細、その他ご不明な点につきましては、弊社営業部員までお問い合わせください。

今後とも、弊社製品をご愛顧のほど何卒よろしくお願い致します。

謹白

記

1. 対象製品

別紙１をご参照ください。

2. 変更予定時期

国内在庫が無くなり次第順次変更となります。

3. 印字内容の変更点

主な変更点は、外箱のバーコードが QR コードに変更された点と、個包装の形状が変更された点です。

詳細は別紙 2 をご参照ください。

コヴィディエンジャパン株式会社
アキュートケア＆モニタリング   TEL：0120-998-971

別紙１

対象製品

TaperGuard™ 気管チューブ

カタログ番号 製品名 販売単位
希望小売価格

（税抜き）
JANコード

18750 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006771
18755 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006788
18760 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006795
18765 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006801
18770 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006818
18775 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006825
18780 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006832
18785 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006849
18790 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006856
18710 テーパーガード気管チューブ 10本/箱 ¥21,400 0840029006870

販売名：TaperGuard 気管チューブ

医療機器認証番号：221AABZX00145000
JMDMコード：14085032

クラス分類:Ⅱ - 管理医療機器

TaperGuard™ 気管チューブ（スタイレット）

カタログ番号 製品名 販売単位
希望小売価格

（税抜き）
JANコード

18750S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521164515
18755S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521164522
18760S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521164539
18765S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521164546
18770S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521103842
18775S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521103859
18780S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521103866
18785S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521164553
18790S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521164560
18710S テーパーガード気管チューブ(スタイレット) 10本/箱 ¥26,800 0884521164508

販売名：TaperGuard 気管チューブ

医療機器認証番号：221AABZX00145000
JMDMコード：14085032
クラス分類:Ⅱ - 管理医療機器

コヴィディエンジャパン株式会社
アキュートケア＆モニタリング   TEL：0120-998-971

 別紙 2

【主な変更点】

✓ 外箱のバーコードが QR コードに変更

✓ 個包装の形状の変更

＜外箱ラベル＞

① 英文内容と配置変更

② 注意マークの配置変更。青枠のシンボルマーク削除。オレンジ枠のシンボルマーク追加

③ バーコードから QR コードへ変更。4 行目に『（20）01』の追加

＜個包装＞

① 英文内容と配置変更

② 注意マークの配置変更。青枠のシンボルマーク削除。オレンジ枠のシンボルマーク追加

④ 個包装が長方形に変更

⑤ QR コードの 4 行目に『（20）01』の追加

⑥ 製造年月日の追加

変更前 変更後

1 1

2 2

33

変更前 変更後

1

1

2
2

4
4

5
6